
小型電源 価格体系改定のお知らせ 

お客様各位 

                                    

 

２０２２年６月 

 富士電機株式会社 

 
 

〔小型電源〕 
 

 

 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年、鉛価格の高騰により、UPS に使用している鉛蓄電池メーカより価格改定の要求がありました。 

また、銅などの非鉄金属や鉄鋼材、樹脂などの価格高騰や昨今の急激で大幅な円安基調が続いており

ます。 

弊社においても、この急激な環境変化に大きく影響を受け、生産性向上・原価低減活動、資材購入先

との交渉等、あらゆる自助努力を実施してきましたが、高騰の影響を吸収することが極めて困難となっ

ております。 

今後の安定供給と事業継続を図るためには価格改定が避けられないと判断し、このたび、小型電源商

品について価格改定（値上げ）を実施することを決定致しました。 

諸般の事情をご考慮いただき、何卒ご了承賜りますよう重ねて宜しくお願い申し上げます。 

 

【Ⅰ】対象機種及び価格改定率 

製  

品 
シリーズ タイプ 形式 

希望小売

価格 

小
型

電
源

 

GX シリーズ 

GX100 M-UPS□□□AD1□-□ 

+6%~ 
+10% 

GX100 Tower M-UPS□□□AD□S-□ 

GX200 M-UPS□□□AE2□-□ 
M-UPS□□□AD2□-□ 

RX シリーズ 
RX M-UPS□□□RX22S 

RRAI-RX02 +10% 
P シリーズ P M-SPS□□□P22EL-□ 

UX シリーズ UX100 PET□□□J1CA +15% 

EX シリーズ 
EX100 PEN□□□J1C 

PEN□□□J1RT□ 
+25% 

DL シリーズ DL5115 DL5115-□□□□jL +20% 

その他 
オプション 

通信カード、増設バッテリ、保守用バッテリ +15%~ 
+35% 

 
 
【Ⅱ】価格改定時期について 

 
小型電源 価格改定 ：2022 年 8 月以降ご注文分より 
※価格改定前の価格適用は、弊社工場生産品納期状況の納期分迄とさせて頂きます。 

 
－ 以 上 － 


